
 

Secretaria Administrativa, sexta-feira, 15

 

de

 

setembro

 

de 2023

 

Parágrafo segundo

 

–

 

O processo de inscrição terá início por meio de um 

chamamento oficial, a ser emitido pela Comissão Eleitoral.

 

Parágrafo terceiro

 

–

 

O prazo para inscrição de candidatos deverá ser de no 
mínimo 15 dias abertos, contados a partir da data de publicação deste 

chamamento.

 

Parágrafo quarto –

 

Os candidatos que desejam concorrer a uma vaga como 
membro da sociedade civil no Conselho Municipal de Política Cultural de Nova 
Andradina deverão se inscrever por meio de um formulário online, a ser 

disponibilizado pela Comissão Eleitoral.

 

Art. 3º –

 

A Comissão Eleitoral será responsável por revisar as inscrições, 
verificar a elegibilidade dos candidatos e organizar o processo eleitoral.

 

Parágrafo primeiro –

 
A data e o local da eleição serão divulgados

 
em diário 

oficial
 

pela Comissão Eleitoral com antecedência mínima de
 

15
 

dias.
 

Parágrafo segundo – A eleição será conduzida de acordo com as normas 
estabelecidas no Regimento Interno do Conselho Municipal de Política Cultural 
de Nova Andradina.

 Art. 4º

 

–

 

Considerando a incoerência entre a quantidade de áreas estabelecidas 
na lei de criação do conselho e o número de vagas disponíveis, a distribuição 
das vagas será feita da seguinte forma:

 

a) Os 6 candidatos mais votados das áreas correspondentes (Música, 
Teatro, Dança, Literatura, Audiovisual, Cultura Popular, Artes Visuais) serão 
considerados titulares.

 

b) O segundo candidato mais votado das 6 áreas escolhidas será 
considerado o suplente da respectiva área.

 

Art. 5º

 

–

 

Após a apuração dos votos, a Comissão Eleitoral divulgará os 
resultados da eleição.

 

At. 6 –

 

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, em 
conformidade com as normas vigentes e o Regimento Interno do Conselho 
Municipal de Política Cultural de Nova Andradina.

 

Art. 7º

 

–

 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

 

Bruno Henrique Seleguim

 

Presidente do CMPC

 

 

Secretaria Administrativa, sexta-feira, 15

 

de

 

setembro

 

de 2023

 

RESOLUÇÃO N° 06/2023

 

DE

 

15 DE SETEMBRO DE 2023

 

 

Cria norteamentos para eleição dos Membros 
da Sociedade Civil para o Conselho Municipal 

de Política Cultural de Nova Andradina.

 

 

O Conselho Municipal de Política Cultural (CMPC), de Nova Andradina, no uso 
de suas atribuições legais,

 

CONSIDERANDO as deliberações da reunião ordinária do conselho, 
realizada

 

no dia 13

 

de setembro

 

de 2023.

 

CONSIDERANDO a Lei Nº 314, de 19 de abril de 2002, que dispões sobre 
a criação do Conselho Municipal de Cultura de Nova Andradina.

CONSIDERANDO as disposições de

 

seu Regimento Interno.

CONSIDERANDO A

 

necessidade de eleger os membros da sociedade 
civil para a próxima gestão,

  

Resolve:

 

Art.

 

1º –

 

Fica estabelecida uma Comissão Eleitoral composta por 3 
representantes da atual gestão do Conselho Municipal de Política Cultural de 

Nova Andradina e 3 representantes da gestão municipal. A Comissão Eleitoral 
será responsável por conduzir o processo eleitoral de acordo com as normas 
estabelecidas nesta resolução.

 

Art. 2º –

 

Os candidatos que desejam concorrer a uma vaga como membro da 

sociedade civil no Conselho Municipal de Política Cultural de Nova Andradina 
deverão se inscrever por meio de um formulário online, a ser disponibilizado pela 
Comissão Eleitoral.

 

Parágrafo primeiro –

 

O formulário de inscrição deverá conter as seguintes 
informações:

 

   

a) Nome completo do candidato;

 
   

b) Endereço de contato;

 

   
c) Documento de identificação;

 
   

d) Breve currículo ou descrição da experiência relacionada à cultura;
 

   e) Manifestação de interesse em ocupar a vaga e sua justificativa;  
   f) Área de atuação desejada (Música, Teatro, Dança, Literatura, Audiovisual, 

Cultura Popular, Artes Visuais).

 

 

Pág 01/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –

 

MS.

 

PRORROGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2023 POR ALTERAÇÃO EM EDITAL

 

PROCESSO PM –

 

ADM -

 

2023/05827

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

O Pregoeiro Municipal leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 103/2023, PROCESSO PM –

 
ADM -

 
2023/05827, cuja data de abertura estava prevista 

para o dia
 

21/09/2023 às 10h30min (horário Local), conforme publicado no Diário Oficial do Município, 
ANO: VIII – Nº 1.566, terça – feira, 01 de setembro de 2023 , será prorrogado, por  alteração no edital  

 
A abertura do Certame acontecerá no dia 29  de setembro  de 2023 às 10h30min. 

(HORÁRIO LOCAL)

 
 

Ficam ratificadas as demais informações , para as empresas que já o retiraram.

 
 

      

Nova Andradina -

 

MS, 18

 

de setembro de 2023.

 
 

Osmar F da Nobrega

 

Setor de Licitações

 



Pág 02/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

             

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Prof.ª GIULIANA

 

MASCULI POKRYWIECKI

 

e a 

comissão responsável pela organização e realização da formação de diretores e diretores adjuntos pertencentes a 

Rede Municipal de Ensino

 

de Nova Andradina-MS,

 

designados pela Portaria/SEMEC N.º 45, de 01º de setembro de 

2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a Relação Nominal dos Professores efetivos inscritos 

interessados em concorrer

 

à eleição de gestores

 

de acordo com os critérios estabelecidos no Edital n.º 30/2023.

 

 

N.º

 

Nome

 

Status

 

01

 

Ailton Segobia Cruz

 

Deferido

 

02

 

Ana Angélica Sampaio de Queiroz

 

Deferido

 

03

 

Ana Claudia Cordeiro Pelegrini

 

Deferido

 

04

 

Ana Claudia Martins da Luz

 

Deferido

 

05

 

Ana Claudia Silva

 

Deferido

 

06

 

Ana Lucia de Souza

 

Deferido

 

07

 

Ana Maria Alves da Silva

 

Deferido

 

08

 

Augusto Francisco Teixeira

 

Deferido

 

09

 

Beatriz Aparecida Pereira Santos

 

Deferido

 

10

 

Cinthia Oliveira de Almeida

 

Deferido

 

11

 

Claudia Santos Neres

 

Deferido

 

12

 

Cristiane Barreto Di Martino

 

Deferido

 

13

 

Cristiane Soler Ribeiro

 

Deferido

 

14

 
Edivânia

 
do Nascimento Polli

 
Deferido

 

15
 

Edneia Cláudio Pereira Honaiser
 

Deferido
 

16 Elaine da Silva Santana Santos Deferido  
17

 
Elisangela Elisiane Novoli

 
Deferido

 18

 

Elizia Fernanda Ferreira

 

Deferido

 
19

 

Euzébio

 

de Souza

 

Deferido

 

20

 

Geane Lopes Francisco Araújo

 

Deferido

 

21

 

Irani Fonseca Francisco

 

Deferido

 

22

 

Iria de Fátima Rosati

 

Deferido

 

23

 

Jane Darc Chaves Faustino

 

Deferido

 

24

 

Jeannie Soares Duarte Almeida

 

Deferido

 

25

 

Joice Gomes dos Santos

 

Deferido

 

26

 

José Amorim da Silva

 

Deferido

 

27

 

Leidi Laura Breguedo

 

Deferido

 

28

 

Leiliane Belmonte dos Reis Delgado

 

Deferido

 

29

 

Lilian Wanderley da Silva Guimarães Lemos

 

Deferido

 

30

 

Luana de Oliveira Bernegozze

 

Deferido

 

31

 

Luciana Pelegrini Marcelino

 

Pereira

 

Deferido

 

32

 

Lucimara Caccia Faverssiani

 

Deferido

 

33

 

Lydyane de Almeida Menzotti Silva

 

Deferido

 

34

 

Marcelo de Andrade Silva

 

Deferido

 

35

 

Marcia Ghiraldi Resende

 

Deferido

 



Pág 03/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 

 
 

36

 

Marcileide dos Santos Picoli

 

Deferido

 

37

 

Marcos Alexandre Redigolo

 

Deferido

 

38

 

Margani Borsatto

 

Deferido

 

39

 

Margarida Regina da Conceição de Souza Loli

 

Deferido

 

40

 

Maria Antonieta Nunes Farinha

 

Deferido

 

41

 

Maria Cleide Davi Nogueira

 

Deferido

 

42

 

Maria José Marques da Silva

 

Deferido

 

43

 

Maria Lucia de Paula dos Santos

 

Deferido

 

44

 

Maria Neuza de Souza Rosa

 

Deferido

 

45

 

Maria Oliveira de Almeida

 

Deferido

 

46

 

Marilda Rodrigues Godoy Garcia

 

Deferido

 

47

 

Maristela de Brito Nicodemos

 

Deferido

 

48

 

Marlene Aparecida Veiga Silvério

 

Deferido

 

49

 

Marta Regina Barbieri Pardo

 

Deferido

 

50

 

Minervina Monteiro de Carvalho

 

Deferido

 

51

 

Neomi da Silva Costa Pinheiro

 

Deferido

 

52

 

Nilséia

 

Floriano dos Anjos

 

Deferido

 

53

 
Nilzete da Silva Magalhães

 
Deferido

 

54 Renata Aparecida Soares Santos Costa  Deferido  
55 Ricardo Aparecido Paixão Deferido  
56

 
Ronilva de Araujo Pereira

 
Deferido

 57

 

Solange Pereira de Oliveira

 

Deferido

 
58

 

Susana Silva Cassundé Lima

 

Deferido

 

59

 

Suzana da Silva Souza

 

Deferido

 

60

 

Valdirene Caceres Menezes Pereira

 

Deferido

 

61

 

Valéria Rocha Gandolfo

 

Deferido

 

62

 

Vanessa Perpetuo dos Santos

 

Deferido

 

63

 

Wagner Carlos Perigo

 

Deferido

 

64

 

Willian da Silva Moraes

 

Deferido

 

 

N. º

 

Nome

 

Status

 

01

 

Eduan Paulino da Silva

 

Indeferido –

 

Comunicado N.º 01/2023

 

02

 

Jordana Cristina Barbosa Alves

 

Indeferido –

 

Comunicado N.º 01/2023

 

03

 

Márcia Aparecida da Silva

 

Indeferido –

 

Comunicado N.º 01/2023

 

04

 

Marisa Camuci

 

Desistente

 

05

 

Silvana dos Santos Ortega

 

Indeferido não atende o Edital n.º 30/2023

 

06

 

William de Andrade Silva

 

Indeferido não atende o Edital n.º 30/2023

 

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003

 

AO CONTRATO 109/2022

 

CONTRATANTES: o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa D. MARTINS DE LIMA 
-

 

ME.

 

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de reajustar os valores pactuados, em razão da 
necessidade de readequação dos serviços de execução da obra, conforme planilha de reajustamento e 
justificativa técnica, passando o valor, previsto na cláusula quarta,

 

de R$ 2.118.318,28 (dois

 

milhão, cento 
e dezoito mil, trezentos e dezoito reais e vinte e oito centavos), resultando um valor atual de R$ 
2.197.201,46

 

(dois milhões,

 

cento e noventa e sete mil, duzentos e um reais e quarenta e seis 
centavos), representando o valor de R$ 78.883,18

 

(setenta e oito mil, oitocentos e três reais e dezoito 
centavos), conforme planilha de correção referente ao Índice Nacional de Custo da Construção –

 

INCC. 
Justifica-se a necessidade do aditivo pelo fato de que houve

 
alteração no projeto e considerando o interesse 

da administração pública na contratação de empresa especializada para reforma do ginásio de esportes 
municipal Irmão Braz Sinigáglia e revitalização da calçada externa –  Fase II, conforme Convênio Mútuo nº 
31.267, Processo nº 51/007.854/2021, Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul/FIE, 
conforme C.I. 188/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, com fundamento 
no artigo 65, §8º, II, da Lei nº 8.666/93.

 Nova Andradina –

 

MS,

 

25

 

de agosto

 

de

 

2023.

 
 

JOSÉ GILBERTO GARCIA

    

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Prefeito Municipal

     

Secretária Municipal de Educação

 

Contratante

      

Cultura e Esportes

 
   

Ordenadora de despesas

 
   

Contratante

 

D. MARTINS DE LIMA -

 

ME

 

Danilo Martins De Lima

 

Contratado

 

  
  

  
 

 

EXTRATO – Termo Adi�vo Nº 01
PROCESSO N°: PM-ADM-2023/01082
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: GLAUCON AUGUSTO FERREIRA 
DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 06/03/2023

 

A 06/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: GLAUCON AUGUSTO FERREIRA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01085

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: RAFAELA DA SILVA SANTANA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 06/03/2023

 

A 06/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: RAFAELA DA SILVA SANTANA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01623

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: TALITA REZENDE ERNESTO

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 15/03/2023

 

A 15/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: TALITA REZENDE ERNESTO

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 
PM-ADM-2023/02309

 

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO: VITORIA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA
 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 29/03/2023  A 29/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 
ASSINARAM: VITORIA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA

 
e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 EXTRATO –

 
Termo Adi�vo Nº 01

 PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01376

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO: TALITA COROLINA FRACHINI

 
DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 17/03/2023

 

A 17/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
ASSINARAM: TALITA COROLINA FRACHINI e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

–

 
  

 

 



Pág 04/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

    

 
  

EXTRATO 

 

Termo

 

Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/02375

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: MARIA DE LOURDES ALVES DA CRUZ

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 31/03/2023

 

A 30/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: MARIA DE LOURDES ALVES DA CRUZ

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01079

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: SILVIA

 

DA TRINDADE NOVAES

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 07/03/2023

 

A 07/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
ASSINARAM: SILVIA DA TRINDADE NOVAES e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

  
  

  
 

 

EXTRATO – Termo Adi�vo Nº 01
PROCESSO N°: PM-ADM-2023/01866
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: JULIANI ANDRADE DA SILVA
DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 16/03/2023

 

A 16/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: JULIANI ANDRADE DA SILVA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01379

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: LEILA TATIANA ANTUNES BARBOSA 

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO

 

INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 15/03/2023

 

A 15/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: LEILA TATIANA ANTUNES BARBOSA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01086

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: GEISIELE FERREIRA DOS ANJOS SOUZA

  

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 06/03/2023

 

A 06/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: GEISIELE FERREIRA DOS ANJOS SOUZA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 
Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:
 

PM-ADM-2023/01650
 

CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO: ANA CAROLINE MONTEIRO LINO  
DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 15/03/2023

 
A 15/09/2023, TENDO EM 

VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
 ASSINARAM: ANA CAROLINE MONTEIRO LINO

 
e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 
PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/02219

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO: FABRICIA ROCHA CARDOSO SILVA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 27/03/2023

 

A 27/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: FABRICIA ROCHA CARDOSO SILVA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/02159

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: INGRID BARBOSA DA SILVA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 27/03/2023 A 27/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
ASSINARAM: INGRID BARBOSA DA SILVA e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 
 

  

 
 

  

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01869

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: BRUNA SOARES DA SILVA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 20/03/2023 A 20/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
ASSINARAM: BRUNA SOARES DA SILVA e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/02308

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: JENIFER VITORIA DA SILVA OLIVEIRA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 31/03/2023

 

A 30/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: JENIFER VITORIA DA SILVA OLIVEIRA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01201

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: RENATA CAMILA PEREIRA ACOSTA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 06/03/2023

 

A 06/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: RENATA CAMILA PEREIRA ACOSTA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/02376

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: ANDRESSA ANNE DE SOUZA SANTOS

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 30/03/2023

 
A 30/09/2023, TENDO EM 

VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.
 

ASSINARAM: ANDRESSA ANNE DE SOUZA SANTOS  e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI  
EXTRATO – Termo Adi�vo Nº 01  

PROCESSO N°: PM-ADM-2023/0797 
CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO: GRACIELI

 
RODRIGUES

 DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 07/03/2023

 

A 07/09/2023, TENDO EM

 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 
ASSINARAM: GRACIELI RODRIGUES

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01238

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: JESSICA KAROLINI PEDROSO CUSTODIO

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 07/03/2023

 

A 07/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: JESSICA KAROLINI PEDROSO CUSTODIO

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

EXTRATO –

 

Termo Adi�vo Nº 01

 

PROCESSO N°:

 

PM-ADM-2023/01758

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO: DEBORA RODRIGUES DA SILVA

 

DO ADITAMENTO: AS PARTES RESOLVERAM, ATRAVÉS DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE TRABALHO PREVISTO NA CLÁUSULA DO INCISO I, § 1º da 
LEI Nº 512/2005 PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE 16/03/2023

 

A 16/09/2023, TENDO EM 
VISTA ESTA PRORROGAÇÃO, PASSA O CONTRATO A TER VENCIMENTO NO DIA 22/12/2023.

 

ASSINARAM: DEBORA RODRIGUES DA SILVA

 

e GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 



Pág 05/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

 

CONTRATO N°

 

138/2023 E NOTAS

 

DE EMPENHO Nº

 

1889/2023

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO

 

Nº 138/2023

 

E NOTAS DE EMPENHO Nº

 

1889/2023, 
celebrado com a Empresa,

 

LIBERTAS

 

NÚCLEO DE PSICOLOGIA

 

LTDA,

 

inscrita no CNPJ: 
31.456.253/0001-06.

 

O

 

presente CONTRATO

 

E NOTAS DE EMPENHO está ENCERRADO

 

por motivo

 

de que todos os 
termos e condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante

 
e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de exigência 
ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 
A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 18

 

de

 

setembro

 

de 2023.

 

 
                                         

DELMA PRADO CAVALCANTE

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social e

 

Cidadania

 

–

 

SEMCIAS 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

 

CONTRATO N° 180/2022

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO

 

Nº 180/2022, celebrado com a Empresa:

 

GOMES & 
SANTOS LTDA.

 

O

 

presente CONTRATO

 

está ENCERRADO

 

por motivo

 

de que todos os termos e condições terem 
sidos cumpridos a contento pelo contratante

 

e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência 

ou responsabilização, a saber:
 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;  
�

 
A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 

prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do

 

Ordenador de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS,

 

15

 

de

 

Setembro de 2023

 

 

EMERSON NANTES DE MATOS

 

Secretário

 

Municipal

 

de Finanças e Gestão

 



Pág 06/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 07/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 08/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 09/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 10/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 11/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 12/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 13/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 14/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 



Pág 15/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

18/09/2023Data do Empenho:

N° do Empenho: 2039/2023

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.16

Órgão:

SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

MANUTENÇÃO E ENC. C/ MÉDICO HOSPITALAR /MAC

Natureza de Despesa:

2071

1.600.0000

3.3.90.39.50.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

278.904,14

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

BARONCELI & BARONCELI LTDA - ME

14.313,45

02.965.010/0001-97

74.824,41

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

293.217,59

368.042,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E DIAGNÓSTICO DE EXAME LABORATORIAL, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 69/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 18/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 69/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

 -

Pregão presencial

18/2023

860/2023

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

001 - Banco do Brasil S.A.

728- - NOVA ANDRADINA

6515-3

Corrente

18/09/2023

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 14.313,45

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 368.042,00

Valor Dotação: 400.000,00

07/02/2023Data:

Data: 17/05/2023

HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Saúde



Pág 16/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

18/09/2023Data do Empenho:

N° do Empenho: 2040/2023

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.16

Órgão:

SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

MANUTENÇÃO E ENC. C/ MÉDICO HOSPITALAR /MAC

Natureza de Despesa:

2071

1.600.0000

3.3.90.39.50.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

293.217,59

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

DI VIANA LABORATORIOS LTDA-ME

28.650,17

22.979.158/0001-98

46.174,24

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

321.867,76

368.042,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E DIAGNÓSTICO DE EXAME LABORATORIAL, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 68/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 18/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 68/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

RUAJUSCELINO K. DE OLIVEIRA 1110 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

18/2023

860/2023

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

104 - Caixa Econômica Federal

788-9 - NOVA ANDRADINA - MS

1954-2

Corrente

18/09/2023

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 28.650,17

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 368.042,00

Valor Dotação: 400.000,00

07/02/2023Data:

Data: 17/05/2023

HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Saúde

18/09/2023Data do Empenho:

N° do Empenho: 2244/2023

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

21.000

OUTRAS VINCULAÇÕES LEGAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

26.782.15

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Gerenciamento e Sustentabilidade nas Ações Urbanas e Rurais

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

Natureza de Despesa:

2019

1.799.7400

3.3.90.30.99.00.00.00

21.006

Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

220.380,00

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI

28.480,00

36.646.042/0001-41

251.140,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

248.860,00

500.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  aquisição  de  massa asfáltica  usinada,  conforme  especificações  na  solicitação  nº.  1221968/2022  em anexo,
para  atender  operação  tapa-buraco  em  vias  públicas,  conforme  c.i  nº  035/2022,  a  pedido  da  secretaria  municipal  de  Serviços  Públicos,  conforme
condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Edital,  Estudo  Técnico  Preliminar  e  Termo  de  Referência  e  demais  anexos.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 40/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 2/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 40/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

Avenida José Munia - 5209 São José do Rio Preto SP

Pregão eletrônico

2/2023

215/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

001 - Banco do Brasil S.A.

6760-1 - CEDRAL

10040-4

Corrente

18/09/2023

(17) 3215-8181Telefone:

0,00

Valor do empenho: 28.480,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 500.000,00

Valor Dotação: 500.000,00

01/01/2023Data:

Data: 22/03/2023

ROBERTO GINEL

Ordenador de Despesas SEMUSP



Pág 17/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

 

  

Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 -

 

Nova Andradina –

 

MS      

 

site: h�p://www.novaandradina.ms.leg.br

  

Email: legisla�vo@novaandradina.ms.leg.br

 

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

 

PORTARIA Nº.

 

62,

 

DE 14

 

DE SETEMBRO

 

DE 2023

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL , no uso das suas atribuições legais, em

 

conformidade com o Artigo 18, 

inciso I, alínea d" do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Andradina-MS;

 

            

RESOLVE:

 

 

Art. 1º. 

 

Nomear

 

RENATO INACIO PERREIRA,

 

para

 

o cargo de

 

AUXILIAR

 

PARLAMENTAR

 

-

 

DAS –

 

7,

 

do quadro de

 

Servidores Comissionados da Câmara Municipal de Nova 
Andradina, previsto na Lei Complementar 135,

 

de 04 de janeiro de 2012.

 
 

 

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a nomeação do

 

servidor

 

constantes

 

nesta

 

Portaria em sua ficha funcional.

 

 

  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.  

Gabinete da Presidência, 14

 

de

 

Setembro

  

de 2023.

 

 
 

 

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI -

 

PSDB

 

“Dr.

 

Leandro”

 

Presidente da Câmara Municipal

 
 
 
 

 
 
 

18/09/2023Data do Empenho:

N° do Empenho: 2245/2023

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

21.000

OUTRAS VINCULAÇÕES LEGAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

26.782.15

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Gerenciamento e Sustentabilidade nas Ações Urbanas e Rurais

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

Natureza de Despesa:

2019

1.799.7400

3.3.90.30.99.00.00.00

21.006

Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

248.860,00

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI

28.480,00

36.646.042/0001-41

222.660,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

277.340,00

500.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  aquisição  de  massa asfáltica  usinada,  conforme  especificações  na  solicitação  nº.  1221968/2022  em anexo,
para  atender  operação  tapa-buraco  em  vias  públicas,  conforme  c.i  nº  035/2022,  a  pedido  da  secretaria  municipal  de  Serviços  Públicos,  conforme
condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Edital,  Estudo  Técnico  Preliminar  e  Termo  de  Referência  e  demais  anexos.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 40/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 2/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 40/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

Avenida José Munia - 5209 São José do Rio Preto SP

Pregão eletrônico

2/2023

215/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

001 - Banco do Brasil S.A.

6760-1 - CEDRAL

10040-4

Corrente

18/09/2023

(17) 3215-8181Telefone:

0,00

Valor do empenho: 28.480,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 500.000,00

Valor Dotação: 500.000,00

01/01/2023Data:

Data: 22/03/2023

ROBERTO GINEL

Ordenador de Despesas SEMUSP

18/09/2023Data do Empenho:

N° do Empenho: 2246/2023

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

03.173.317/0001-18

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

21.000

OUTRAS VINCULAÇÕES LEGAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

26.782.15

Órgão:

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Unidade:

Projeto/Atividade:

Gerenciamento e Sustentabilidade nas Ações Urbanas e Rurais

RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

Natureza de Despesa:

2019

1.799.7400

3.3.90.30.99.00.00.00

21.006

Funcional:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

277.340,00

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI

28.480,00

36.646.042/0001-41

194.180,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

305.820,00

500.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  aquisição  de  massa asfáltica  usinada,  conforme  especificações  na  solicitação  nº.  1221968/2022  em anexo,
para  atender  operação  tapa-buraco  em  vias  públicas,  conforme  c.i  nº  035/2022,  a  pedido  da  secretaria  municipal  de  Serviços  Públicos,  conforme
condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  neste  Edital,  Estudo  Técnico  Preliminar  e  Termo  de  Referência  e  demais  anexos.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 40/2023
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 2/2023 e ATA de Registro de Preço
nº 40/2023
V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;

VII - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;
VIII - na interpretação contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições  de  habilitação  e  qualificação  exigidas  na  licitação.

Avenida José Munia - 5209 São José do Rio Preto SP

Pregão eletrônico

2/2023

215/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

001 - Banco do Brasil S.A.

6760-1 - CEDRAL

10040-4

Corrente

18/09/2023

(17) 3215-8181Telefone:

0,00

Valor do empenho: 28.480,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 500.000,00

Valor Dotação: 500.000,00

01/01/2023Data:

Data: 22/03/2023

ROBERTO GINEL

Ordenador de Despesas SEMUSP



 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

DESCLASSIFICAÇÃO

 

DE PARTICIPANTE

 

E

 

CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DE DESEMPATE

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2023

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

 
 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a desclassificação da empresa 
Gonçalo & Cia Ltda no Pregão Presencial

 

n° 72/2023, Processo nº 140/2023. Objeto: Aquisição de materiais médico 
hospitalar

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina,

 

ocorrido a abertura da sessão no dia 14/09/2023, após 
cumpridas as diligências sobre a apresentação de AFE como requisito de habilitação. Sendo assim, os itens vencedores pela 
empresa Gonçalo & Cia Ltda, deverão seguir ordem classificatória no certame, tornando-se vencedora a licitante melhor 
colocada. 

 

No caso dos itens 28, 29, 30 e 50, houve empate

 

entre microempresas.

 

Sendo assim, ficam convocadas as empresas 
classificadas nos itens para sorteio de desempate, a ser realizado no dia 21/09/2023 às 07:30 horas,

 

no setor de Licitações

 

da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina

 

–

 

FUNSAU/NA.

 

Finalizado o sorteio e encerrada a sessão, ficará concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para que as empresas interessadas

 

apresentem recurso podendo ser encaminhados ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. 

 
 

Nova Andradina/MS, 15

 

de setembro

 

de

 

2023.

 
 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 84/2023

 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial

 

n° 84/2023, Processo nº 143/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
médicos na realização de cirurgias eletivas geral

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA,

 

conforme termo de referência

 

e

 

descritivo.

 

O Edital estará

 

disponível

 

no

 

site

 

http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor

 

de Licitações, localizado

 

no

 

endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°.

 

71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br.

 

Entrega

 

das Documentações

 

e

 

abertura das Propostas: Dia: 19/10/2023

 

às

 

08:00

 

horas.

  
 

Nova Andradina/MS, 18

 

de setembro

 

de

 

2023.

 
 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 
 

Pág 18/18

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: IX - N°1665 18 de Setembro 2023,Segunda-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

  

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO

 

CONTRATO

 

31/2019

 

CONTRATO:

 

31/2019

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: ANDERSON AMERICO DE SOUZA FREIRE MEI

 

PROCESSO n°: 178/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção elétrica, hidráulica, alvenaria e 
pintura para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina

 

VIGÊNCIA: 16/09/2023 à 16/09/2024

 

VALOR DO REAJUSTE:

 

Fica reajustado o valor mensal, passando-se do valor de R$ 7.724,08

 

(sete mil setecentos 
e vinte quatro reais e oito centavos)

 

mensais

 

para R$ 8.080,16

 

(oito mil e oitenta reais e dezesseis centavos) 
mensais.

 

DATA:

 

15/09/2023

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA 

 

Contratante

 
 

ANDERSON AMERICO DE SOUZA FREIRE MEI 

 

Contratada

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 85/2023

 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial

 

n° 85/2023, Processo nº 142/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
médicos na realização de cirurgias eletivas geral

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU-NA,

 

conforme termo de referência

 

e

 

descritivo.

 

O Edital estará

 

disponível

 

no

 

site

 

http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor

 

de Licitações, localizado

 

no

 

endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°.

 

71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br.

 

Entrega

 

das Documentações

 

e

 

abertura das Propostas: Dia: 19/10/2023

 

às

 

14:00

 

horas.

  

Nova Andradina/MS, 18

 

de setembro

 

de

 

2023.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2023

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial

 

n° 86/2023, Processo nº 137/2023. Objeto: Aquisição de quatro focos

 

cirúrgico

 

e

 

uma mesa cirúrgica eletro 
hidráulica

 

para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina através do Convênio n°. 03/2023

 

firmado com o Município de 
Nova Andradina/MS

 

por meio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme termo de referência

 

e

 

descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , link Portal da Transparência

 

e/ou Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado no

 

endereço: Av. Eulenir

 

de

 

Oliveira Lima, n°.

 

71, através do telefone (67) 3441-5050 ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br.

 

Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 20/10/2023

 

às

 

08:00

 

horas.

  

Nova Andradina/MS, 18

 

de setembro

 

de

 

2023.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

Pregoeira

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

		2023-09-18T14:52:44-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




